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MYSLOCOVICE
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás ještě v předvánoč-
ním čase seznámil s děním v obci – jaké akce 
máme rozpracované, které proběhly a co plá-
nujeme do dalšího období.

V rámci komplexních pozemkových úprav 
byl pro ochranu obce před povodněmi navržen 
suchý poldr na vodním toku Racková. Obec 
samozřejmě spolupracovala na přípravách to-
hoto projektu, momentálně se dokončují práce 
na projektové dokumentaci a pokud bude vše 
probíhat dle plánu, požádá Státní pozemkový 
úřad o stavební povolení a také o uvolnění 
finančních prostředků. Samotná realizace by 
mohla proběhnout už v příštím roce, realizovat 
ji bude za 100% podpory dotačního programu 
Státní pozemkový úřad, následně by měla být 
stavba předána obci. Ve spolupráci se Státním 
pozemkovým úřadem se připravuje i další zá-
měr komplexních pozemkových úprav, a to 
propojení s plánovanou polní cestou s ozna-
čením C18, jejíž rekonstrukce se bude z vět-
ší části realizovat na katastru obce Sazovice. 
V rámci tohoto projektu by se měla obnovit 
původní cesta kolem bývalé „pálenice“ včetně 
opravy mostku přes potok od Hostišové.

Další úzce související akcí je oprava koryta 
opět na vodním toku Racková. Tady měly být 
realizátorem Lesy České republiky, bohužel se 
nám s nimi stále nedaří dohodnout. Po konzul-
tacích s vlastníky pozemků dotčených stavbou, 
kdy jsme zajistili souhlasy většiny majitelů, 
a dále po jednáních na úřadech o úpravách sta-
novených podmínek stále nemají správci toku 
chuť investovat do plánovaných úprav.

V rámci dalších přípravných prací se nám 
alespoň povedlo zajistit převod většiny po-
zemků pod chodníkem směrem na Míškovice 
do vlastnictví obce. Pro čerpání dotačních pro-
středků na rekonstrukci tohoto chodníku bude 
sice obec v budoucnu muset být vlastníkem 
všech parcel, přesto bych však chtěl alespoň 
touto cestou poděkovat těm, kteří s převodem 
souhlasili.

V letošním roce skončila lhůta, kterou bylo 
omezené kácení tújí na místním hřbitově. Pro-
běhlo vykácení zbývajících stromů, ve většině 
případů už s prohnilými kmeny. Dle návrhu 
projekční kanceláře bude po hřbitově do vol-
ných míst vysázeno cca 15 kultivarů katalpy 
obecné. Tyto by měly zajistit návštěvníkům 
hřbitova v letních měsících alespoň trochu 

stínu. Listí z těchto stromů opadává najednou 
a údržba hřbitova a samotných hrobových 
míst už nebude tak náročná jako v minulosti.

Nejnákladnější stavební akcí v poslední 
době je bezesporu končící realizace projektu 
Rozšíření kapacity základní školy Mysločo-
vice. I přes problémy se statickým zajištěním 
budovy, které se objevily v průběhu realizace 
stavby a přinesly s sebou další výdaje ve for-
mě víceprací, se akce v těchto dnech zdárně 
dokončuje. Velkým plusem je to, že se nám 
u poskytovatele dotace podařilo dohodnout 
začlenění všech položek do uznatelných ná-
kladů, jak těch, které se v rámci změnových 
listů v rozpočtu upravovaly, tak i ostatních, 
které tvořily zmiňované vícepráce. Celkem 
jsou náklady vyčíslené na částku 26 798 815 Kč, 
z toho je přiznaná dotace Ministerstva financí 
ČR ve výši 18 665 519 Kč.

Co se týká plánování prací pro příští rok, už 
teď víme, že v Mysločovicích vyroste v ob-
jektu základní školy nové multifunkční hřiště. 
Již v roce 2012 nechala obec vypracovat pro-
jektovou dokumentaci společně se stavebním 
povolením. Konečně se letos podařilo získat 
dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
proběhlo výběrové řízení na zhotovitele a je 
podepsaná smlouva o dílo se společností sport 
cité + s. r. o. na celkovou částku 5 426 663 Kč. 
Výše dotace byla z vyhlášených 70 % poní-
žena neuznatelnými náklady projektu na cca 
60 %. Na spolufinancování plánujeme využi-
tí další dotace z prostředků Zlínského kraje, 
která by mohla být ve výši až 1 000 000 Kč. 
Tady je však možné žádat až na začátku příš-
tího roku.

Toto je výčet asi těch nejvýznamnějších 
akcí, které se v Mysločovicích v tomto roce 
realizují. Dovolte mi na závěr popřát vám co 
nejklidnější prožití vánočních svátků pokud 
možno ve zdraví a v rodinném kruhu, do no-
vého roku hodně optimizmu, rodinné pohody 
a hlavně zdraví.

Pavel Žák, starosta obce
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Projektový den na základní škole
První pololetí školního roku se pomalu blíží 

ke konci. To letošní je ve znamení rozsáhlé re-
konstrukce. Přestože se zvenčí neustále ozývá 
ruch stavby, musíme se žáky zatnout zuby a sou-
středit se na výuku. Občas jsme ale rádi, když 
můžeme na chvíli opustit lavice a vzdělávat se 
jinou formou. Díky tomu pak máme možnost 
zažít se spolužáky něco nového. Společné zážit-
ky posilují naše vztahy, pomáhají nám poznávat 
sebe sama, posunovat své možnosti a rozhledy.

Skvělou příležitost k tomu všemu dostali žáci 
druhého stupně na začátku prosince. Dne 5. 12. 
jsme uspořádali projektový den, jehož součástí 
byly orientační běh a workshopy s různým 
zaměřením.

Orientační běh je outdoorový sport založený 
na schopnosti rychlé orientace v neznámém te-
rénu pomocí mapy a buzoly. Jeho kolébkou je 

Skandinávie, kde se také uskutečnil první závod, 
a to v roce 1897 v norském Oslu.

Náš závod začínal i končil u místního hřbi-
tova. Na startu dostali závodníci mapu s vy-
značenými kontrolními body, které museli co 
nejrychleji proběhnout a elektronickým čipem 
orazit kontroly v daném pořadí. Záleželo pouze 
na nich, jaký postup mezi kontrolními stanovi-
šti zvolí. Připraveny byly dvě tratě, pro dívky 
a pro hochy, s deseti kontrolními stanovišti. 
Celková délka závodu nepřesáhla 2 km. Pře-
vážná část tratě vedla cykloparkem. Závodníci 
se orientovali pomocí mapy v měřítku 1:5 000 
(1 cm na mapě odpovídá 50 m v terénu), kte-
rá byla pro tento účel zhotovena (viz str. 7). 
Ekvidistance (výšková vzdálenost mezi dvěma 
sousedními vrstevnicemi) je v tomto terénu  
2,5 m. Vítězem závodu se stal ten, kdo orazil ve 

správném pořadí všechny kontroly a současně 
měl nejlepší čas (jméno vítěze není v době uzá-
věrky novin známo).

Mezitím probíhaly ve škole workshopy na 
rozmanitá témata: Poznáváme hlavní města ev-
ropských států, Středověká kuchyně, Adventní 
zvyk – sv. Mikuláš, První pomoc, Vánoce v růz-
ných jazycích a zemích nebo Škodliviny v návy-
kových látkách a jejich vliv na organizmus.

Náplní těchto workshopů byly kvízy, pokusy, 
kulinářské činnosti, pracovní listy, videa a dis-
kuze. Setkávali se v nich žáci z různých tříd po-
dle toho, jaké téma workshopu si předem zvolili.

Z důvodu rekonstrukce nemůžeme v letošním 
roce uspořádat Akademii školy. Věříme však, 
že výše popsaný projektový den přinesl žákům 
nové zkušenosti, zážitky a poznání.

Libuše Kračinová

Náš Ječmínkovský taneční rok 2017 
Blíží se konec roku a já se ohlížím za uply-

nulým tanečním rokem. V Ječmínku pracova-
lo 38 dětí ve věku 5–22 let. Opět se scházely 
dvě skupiny vždy v pátek od 16.30 hod. a tan-
covaly a zpívaly a připravovaly programy na 
nejrůznější vystoupení. A v tomto roce se nám 
jich sešlo opravdu hodně.

Přehlídky v Kroměříži, Holešově, Prostě-
jově. Vystoupení na Hanáckých slavnostech 
v Chropyni. Dvakrát vítání občánků do dě-
diny. Vítání jara s obchůzkou po Mysločovi-
cích. Hanácký den v Kroměříži. Vystoupení 
při oslavách 20. výročí Konopky v Sazovicích 
nebo Besedě s důchodci. Do života jsme šli 
přát i naší bývalé člence Michaele Zelinové, 
která se vdávala a my přáli jí, Královničce – 

nevěstě a jejímu ženichovi. Připravili jsme 
tradiční Besedu u cimbálu a hlavně jsme se 
chystali na Starý hanácký právo. Při Právu 
vystoupil celý Ječmínek. Nejen při zahájení 
úvodním vystoupením s pásmem básniček 
a řečí, ale také při tancování Hanácké besedy. 
Po dva dny vydrželi Ječmínci při obchůzce dě-
dinou zpívat, tančit a výskat. Však za to dosta-
li pořádně na gatě při zakončení Práva.

V září nám začala nová taneční sezóna. Tan-
cuje a zpívá nás sice o něco méně, ale schá-
zíme se dál a připravujeme nová vystoupení. 
V nejbližší době nás čeká vystoupení na Mi-
kulášském jarmarku v Mysločovicích, pečení 
perníků a naše tradiční Vánoční koledování, 
které připravujeme spolu s CM Malina ze ZUŠ 

Malenovice na 17. prosince od 15.00 hod. a na 
které vás srdečně zveme.

Na rok 2018 jsme dostali pozvání na DFF 
do Bratislavy. Dvorana Praha nás oslovila 
ohledně natáčení dětských moravských tanců 
na výukové metodické DVD. 4. září si zatan-
cujeme s Japonci Hanáckou a Moravskou be-
sedu. Víme, že nás čeká vícero vystoupení, ale 
tato tři jsou pro nás velmi důležitá.

Děkuji všem našim příznivcům za jejich 
podporu. Největší poděkování patří rodičům, 
kteří vedou děti k lásce k lidové písničce, kroji 
a folkloru vůbec. Také za jejich pomoc při vy-
stoupeních a doprovod dětí na ně.

Jana Budišová, vedoucí souboru

Ječmínek při předávání Práva

Zveme všechny děti, které mají zájem  
o zpívání a tancování s partou príma ka-
marádů, do našeho DFS Ječmínek Mys-
ločovice.

Požadujeme:
⦁  dovršený věk 5 let
⦁  pravidelnost v docházce na zkoušky

Scházíme se v pátek od 16.30 hod
v sále OÚ nad hasičskou zbrojnicí.
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Z minimuZea
Osídlení – čp. 14 v Zádědiní

V matričních záznamech k domku čp. 14 
je v období po očíslování domů vedena rodi-
na Jiřího a Veroniky Pospíšilových. V roce 
1773 se jim narodila dcera Marina, která však 
zemřela v osmi měsících v roce 1774. Po ní 

se v roce 1775 narodil syn František, který žil 
dva roky a dva měsíce. Dcera Anna, narozená 
v roce 1777, se provdala v roce 1801 za Josefa 
Janečku (* 1774) z Ludslavic. Další syn Pa-
vel, narozený v roce 1780, zemřel v osmi mě-
sících. Ještě se jim narodili v roce 1782 dcera 
Kateřina, syn Martin v roce 1786 a František 
v roce 1789. Syn Martin zemřel ve dvaceti le-
tech v roce 1806.

V rodině Josefa Janečky (* 1774) a Anny  
(* 1777), roz. Pospíšilové se narodily tři děti. 
První dítě syn František (* 1803) zemřel 
v osmi letech, Barborka (* 1806) žila pouze 
jeden týden a chlapeček Josefek narozený  
2. 8. 1807 zemřel 13. 7. 1808. Ještě před ním 

zemřela 30. 3. 1808 v 31 letech jeho maminka 
Anna, roz. Pospíšilová.

Vdovec Josef Janečka se znovu oženil  
29. 1. 1809 s Magdalenou Gajovou (* 1782), 
dcerou Jana Gaji z Lechotic. V tomto manžel-
ství se narodily dvě dcery, Barbora přišla na 
svět v roce 1810, v 19 letech se provdala za 
Antonína Bartíka (* 1796) z čp. 39. Bartíkovi 
měli syny Františka (* 1830 † 1834) a Jana  
(* 1831 † 1832). Oba rodiče zemřeli v roce 
1832, zůstal po nich dvouletý František. Druhá 
dcera Kateřina (* 1812) měla za svobodna syna 
Karla, který se narodil 28. 8. 1832 a zemřel  
15. 9. 1832. Dne 3. 2. 1833 se Kateřina provda-
la za 30letého Jana Marčíka, který však krátce 
po svatbě 26. 4. 1833 zemřel.

Vdově Kateřině Marčíkové (* 1812) se naro-
dila dne 11. 5. 1837 dcera Veronika. Veronika 
Marčíková (* 1837) měla za svobodna dceru 
Františku, narozenou 19. 1. 1858. Když měla 
Františka pět let, provdala se její maminka Ve-
ronika Marčíková (* 1837) dne 27. 4. 1863 za 
Cypriána Zaorala z Míškovic.

Hospodář na čp. 14 Josef Janečka (* 1774) 
zemřel v roce 1817 ve 43 letech.

V roce 1820 při soupisu domů a pozemku  
78 sáhů byl domek čp. 14 veden jako přízemní 
s jednou světnicí a jednou komorou na jméno 
vdovy Magdaleny Janečkové, roz. Gajové.

V září v roce 1832 zemřeli v domku čp. 14 
čtyři obyvatelé. Dne 13. 9. 1832 zemřela ve 22 
letech Barbora Bartíková, roz. Janečková, dce-
ra Josefa Janečky z druhého manželství. Malý 
Karlík, nemanželský syn Kateřiny Janečko-
vé, zemřel 15. 9. 1832. Magdalena Janečková  
(* 1782), druhá žena Josefa Janečky, roz. Ga-
jová zemřela v 50 letech 16. 9. 1832. Antonín 
Bartík (* 1796), manžel Barbory Janečkové, 
zemřel 25. 9. 1832 ve 36 letech. V říjnu dne  
26. 10. 1832 zemřel malý chlapeček Jeníček Bartík.

Dále obývala domek čp. 14 rodina anto-
nína Zapletala (* 1807) z Hostišové a Anny  
(* 1807), dcery Tomáše Brázdila, familianta  
z Franckovic. Vzali se 27. 11. 1832.

Otec Antonína Zapletala (* 1807) Antonín 
Zapletal (* 1783) se oženil ve 21 letech dne  
14. 5. 1804 se 40letou vdovou po Janu Janíko-
vi, zemřelém 16. 4. 1804, Marianou (* 1764),  
roz. Rusovou z Mysločovic.

Antonín Zapletal a Anna, roz. Brázdilová měli 
dceru Barboru (* 1834), která se v roce 1853 
provdala za Vincence Malenovského z Lůžko-
vic. Druhá dcera Veronika (* 1837) se provdala 
za Jana Langera z Franckovic. Syn František  
(* 1842) se oženil v roce 1867 s Anežkou Ko-
vářovou (* 1845) z čp. 30, dcerou pololáníka 
Františka Kováře a Anežky Němcové.

Ze sčítacího operátu z roku 1857: 
Zapletal Antonín   * 1807
Zapletalová Anna, roz. Brázdilová * 1807
Zapletal František, syn  * 1842

V manželství Františka Zapletala (* 1842) 
a Anežky (* 1845), roz. Kovářové se narodily 
čtyři děti. První dvě dcerky Františka (* 1867) 
a Cecilie (* 1869) zemřely brzy po narození. 
Syn František se narodil 26. 7. 1870 a oženil 
se dne 3. 11. 1897 s Filipinou Václavíkovou  
(* 1877), dcerou Františka Václavíka, polo-
láníka z Lechotic. Čtvrtá se narodila dcera 
Anežka (* 1880), je vedena v záznamech 
školní docházky v letech 1892/93, provdala se  
3. 11. 1897 za pololáníka Karla Dřímala  
(* 1870) z Mysločovic čp. 20. Anežka Dříma-
lová (* 1880), roz. Zapletalová zemřela v roce 
1938.

Antonín Zapletal (* 1807) zemřel v roce 
1866 v 59 letech na choleru.

Ze sčítacího operátu ze začátku roku 1870:
Zapletal František   * 1842
Zapletalová Anežka, roz. Kovářová * 1845
Zapletalová Anna, výměnkářka * 1807
Marčíková Kateřina, roz. Janečková, 
kostelní žebračka žijící z almužny * 1812

Z roku 1880:
Zapletal František   * 1842
Zapletalová Anežka, roz. Kovářová * 1845
Zapletal František, syn  * 1870
Zapletalová Anežka, dcera  * 1880
Zapletalová Anna, výměnkářka * 1807

Vdova Anna Zapletalová (* 1807), roz. Bráz-
dilová z Franckovic zemřela v roce 1884 v 77 
letech.

František Zapletal (* 1842) byl v letech 
1882, 1885, 1888 a 1891 zvolen za člena obec-
ního výboru.

Další rodinu zalo-
žil v domku čp. 14 
František Zapletal 
(* 1870) s Filipi-
nou Václavíkovou 
(* 1877) z Lechotic. 
Narodilo se jim cel-
kem sedm dětí. Marie  
(* 1898), která se 
provdala za Václava 
Pospíšila (* 1893) 
z Lechotic, Štěpán-
ka (* 1900) měla 
za svobodna syna 
Václava narozeného  
6. 2. 1921, kte-
rý zemřel maličký  
2. 3. 1921, provda-
la se v roce 1924 

Čp. 14 dříve

Čp. 14

Frantisek Zapletal, 
nar. 1903
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za Josefa Hanáka, podsedníka z čp. 8. Syn 
František (* 1903) se vyučil tesařem, zůstal 
svobodný a ve volném čase se věnoval chovu 
včel a také byl v místním kostele zvoníkem. 
Další syn Bohuslav (* 1905) zemřel v 35 le-
tech na zánět slepého střeva. Dcera Růžena 
(* 1908) se provdala za Františka Dosoudila 
(* 1901), syna Josefa Dosoudila a Františky 
Samkové z čp. 89. V domku čp. 14 se jim na-
rodil 19. 9. 1925 chlapeček Miroslávek, který 
však žil jen pět dní, zemřel na psotník. Další 
dcera byla Hedvika (* 1911), ta se provdala 
v roce 1939 za Václava Cholastu (* 1912) 
z Rackové. Dcera Anna (* 1919) je vedena 
ve školní docházce v letech 1928/29, provda-
la se v roce 1938 za Aloise Hoška (* 1913) 

z Tlumačova. V domku čp. 14 se jim narodily 
čtyři děti: Alois (* 1940), Anna (* 1941), Jan 
(* 1942) a Helena (* 1944). Anna Hošková  
(* 1919), roz. Zapletalová zemřela v roce 1946 
ve 27 letech. Po roce 1952 po smrti matky Fili-
piny Zapletalové, roz. Václavíkové se Hoškovi 
přestěhovali do Otrokovic – Štěrkoviště.

František Zapletal (* 1870) byl v letech 
1900, 1906, 1909 a 1912 zvolen za člena obec-
ního výboru. V roce 1914 narukoval do první 
světové války.

Anežka Zapletalová (* 1845), roz. Kovářová 
zemřela v roce 1918 ve věku nedožitých 73 let.

František Zapletal (* 1842) je uveden v roce 
1922 v seznamu k placení pachtovného hra-
běti Rudolfu Vrbnovi. Zemřel v roce 1928 ve 
věku 86 let a šesti měsíců.

Ve válečném roce 1943 při vyměření povin-
né sadby a dodávky brambor je tato povinnost 
zapsána na Františka Zapletala (* 1870).

V roce 1952 zemřela Filipina Zapletalová  
(* 1877), roz. Václavíková ve věku 75 let.

V letech 1956–1965 žila v domě čp. 14 v ná-
jmu rodina Horehleďova: Karel (* 1933), 
Drahomíra (* 1933), roz. Vyoralová a jejich 
syn Karel (* 1955).

V soupisu obyvatel v roce 1960 jsou uve-
deni:
František Zapletal   * 1903
Horehleď Karel st.   * 1933
Horehleďová Drahomíra  * 1933
Horehleď Karel ml.  * 1955

František Zapletal (* 1903), tesař, včelař 
a zvoník, zemřel v roce 1968.

Od roku 1970 byl domek čp. 14 domo-
vem rodiny Františka Dosoudila (* 1940), 
syna Františka Dosoudila (* 1901) a Růženy  
(* 1908), roz. Zapletalové, a Marie (* 1946), 
roz. Kolomazníkové. Narodily se jim čtyři děti.

První byl syn Pavel (* 1968), který se oženil 
v roce 1991 s Libuší Mikoškovou a odstěhoval 

se do Hostišové, druhý František (* 1970) se 
oženil v roce 1992 s Libuší Kneblovou a od-
stěhoval se do Brna a pak do Studenky, třetí 
syn Dušan (* 1975) a nakonec dcera Marie  
(* 1982), která se odstěhovala v roce 2010 do 
Žlutav.

František Dosoudil (* 1940) byl členem 
rady MNV ve volebním období 1971–1976 
a v letech 1976–1980 zastával funkci předsedy 
MNV. Zemřel v roce 2009.

Od roku 2007 až do své smrti v roce 2011 žila 
v domě čp. 14 paní Marie Kolomazníková (* 1925), 
maminka Marie Dosoudilové (* 1946).

V současné době, po rozsáhlé rekonstrukci, 
bydlí v domě čp. 14 Marie Dosoudilová, Dušan 
Dosoudil, Žaneta Holíková, Laura Dosoudilo-
vá (* 2012) a Dorota Dosoudilová (* 2015).

V ON č. 52 – léto 2017 bylo omylem uvede-
no, že Jana Poslušná (* 1947), roz. Krystýnko-
vá zemřela v roce 1999. V tomto roce však ze-
mřel její manžel Hynek Poslušný a paní Jana 
Poslušná byla od toho roku vdovou. Osobní 
omluvu přijala s pochopením.

Marta Doleželová

Frantisek Dosoudil, nar. 1940

Frantisek Dosoudil při  
Starém hanáckém právu v roce 1977

Frantisek Zapletal, nar. 1903, včelař a zvoník

František Zapletal (* 1870) a Filipina (* 1877), roz. Václavíková s rodinou

Julie Dlabajová, Růžena Dosoudilová,
    Zdenička Hanáčková, Hedvika Ryšková
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Veporské vrchy 2018
Ve dnech 4.–8. července 2018 pořádá TJ So-

kol Mysločovice, z. s. zájezd na Slovensko do 
mikroregionu Černý Hron do oblasti Veporských 
vrchů na rozhraní Nízkých Tater a pohoří Polany.

Ubytováni budeme tentokráte v překrásném 
a luxusním hotelu Zerrenpach ve dvou-, tří- 
a čtyřlůžkových pokojích s vlastní koupelnou, 
WC, TV.

Po celou dobu pobytu máme zajištěnu stra-
vovací polopenzi v restauraci hotelu Zerren-
pach.

Hotel disponuje posilovnou, bowlingem, 
sportovně zážitkovým dětským hřištěm, mi-
nigolfem, kolibou a altánem, exteriérovými 
obřími šachy a wellness centrem.

Předběžná cena pětidenního zájezdu ve výši 

3 900 Kč zahrnuje dopravu do místa ubytová-
ní a na všechna navštívená místa, ubytování 
v hotelu Zerrenpach a stravovací polopenzi po 
celou dobu pobytu.

V tradičním termínu 14.–18. srpna navští-
víme zase Vysoké Tatry a oblasti Sloven-
ského ráje, kde budeme ubytováni ve školí-
cím zařízení univerzity Pavla Josefa Šafaříka 
v Danišovcích.

Kapacita obou zájezdů je tentokráte ome-
zena na jeden autobus s počtem 50 míst. Vý-
hodou obou krásných ubytovacích zařízení je 
velké množství dvojlůžkových pokojů.

V připadě zájmu mě kontaktujte na 
e-mailu zdenekgazdos@gmail.com, příp.  
tel. 736 714 936.                                        

  Zdeněk Gazdoš

Letošní zájezd do pohoří Králického Sněžníku, Jeseníků a Rychlebských hor

Zpráva SDH Mysločovice 
Vážení spoluobčané, rád bych vás sezná-

mil s činností JSDH Mysločovice v téměř již 
uplynulém roce 2017. Letošní rok začal hned 
ostrým výjezdem. Dne 8. ledna v pozdních 
nočních hodinách byl jednotce vyhlášen výjezd 
k požáru v obci. Průzkumem se zjistilo, že šlo 
naštěstí o planý poplach.

V jarních měsících jsme si dali velký úkol – 
opatřit naše zásahové vozidlo IFA AS16 novým 
kabátem, dle vyhlášky, a vozidlo zmodernizo-
vat. Bylo doplněno výstražné zvukové i světel-
né zařízení, vozidlová radiostanice a mnoho 
dalšího, jak už bylo vzpomenuto v předcho-
zím čísle obecních novin.

V rámci dubna – měsíce bezpečnosti jsme 
připravili exkurzi pro žáky prvního stupně 
ZŠ a mateřské školky, kdy děti pod skvělým 
výkladem našeho strojníka Lukáše Dovrtěla 

měly možnost vidět naši techniku a vybavení 
a vše si také osahat. V příštím roce bychom 
v tom rádi pokračovali a když počasí dovolí, 
předvedli dětem i ukázky hašení či nouzového 
slanění.

Členové se podíleli i na každoroční očistě 
hřiště v areálu Sokolské zahrady, opravách 
prasklin na obecních komunikacích a cyklos-
tezce. Před letními měsíci byla doplněna po-
žární nádrž pro použití v případě mimořádné 
události.

30. června jsme se zúčastnili taktického cvi-
čení našeho 3. okrsku v Sazovicích.

26. července byla na žádost pana Sieklika 
vyslána jednotka k odstranění nebezpečného 
stavu, a sice k vyčištění propustku mezi ob-
cemi Mysločovice a Lechotice. Zde se opět 
osvědčilo silné čerpadlo našeho vozu IFA a za 

použití takzvaného „kanálového krtka“ byl 
propustek dokonale vyčištěn.

Členové jednotky se dále podíleli na uspo-
řádání ukončení prázdnin na Sokolské zahradě 
a na organizaci hasičské soutěže O pohár sta-
rosty obce Mysločovice. 

Na podzim jsme připravili naši techniku 
na zimní provoz. Byly provedeny pravidelné 
STK a doplněny provozní kapaliny o zimní 
směsi.

Každý měsíc proběhly pravidelné kondiční 
jízdy našich řidičů se zásahovou technikou, 
dvakrát za rok byly natlakovány a překontro-
lovány hadice jednotky a dále probíhaly kont-
roly a zkoušky techniky dle strojního řádu.

Na žádost velitele jednotky rozhodlo obecní 
zastupitelstvo o požádání o dotaci, kterou vy-
psal Zlínský kraj, na pořízení třívrstvých zása-



Obecní novinyObecní noviny
Vydává
Obecní 
úřad MYSLOCOVICE č. 53 / prosinec 2017 strana 6

Družstva mladých hasičů ukončila úspěšnou sezónu
Ani v roce 2017 jsme s našimi nejmladšími 

členy nezaháleli a také tento rok byl pro nás 
hlavně soutěžní. V letošní sezóně soutěžila 
dvě družstva mladších žáků, protože nám už 
odrostli i ti nejmenší, které už jsme tak ne-
mohli postavit za družstvo přípravky.

Statečně jsme objížděli jak uzlovací sou-
těže, kde jsme dokonce dvakrát vyhráli, tak 
i branné závody a soutěže v požárním sportu.

Jedna z větších soutěží, které jsme se zú-
častnili, bylo okresní kolo celostátní soutěže 
hry Plamen v Otrokovicích, kde jsme skončili 
na pěkném druhém místě. Tato soutěž se sklá-
dá ze šesti disciplín a je náročná nejen na po-
čet dětí, které v ní soutěží, ale samozřejmě i na 
jejich dovednost a šikovnost. Dále jsme s dět-
mi objížděli soutěže v ligách Středomoravské-
ho poháru mládeže a ve Zlínské lize mladých 
hasičů. Nešťastným víkendem pro nás byl ter-
mín konání Starého hanáckého práva. Během 
těchto dvou dnů se konaly tři soutěže, kterých 
jsme se museli zúčastnit, abychom neutrpěli 
velkou bodovou ztrátu. V té době nám zatím 
patřila průběžná druhá příčka a jen tak jsme 
se jí nechtěli vzdát. Přestože některé děti vy-
stupovaly v kroji, museli jsme dát družstvo 
soutěžících nějak dohromady a vyrazit také na 
tyto soutěže. Nakonec jsme si i nějaké cenné 
body naštěstí přivezli domů. Za velkou pomoc 
nejenom při tomto hektickém víkendu patří 
velké poděkování manželům Zábojníkovým. 
Ze všech soutěží ve Zlínské lize, která se sklá-
dá z 12 soutěží, jsme si nakonec druhé místo 
uhájili a pohár za toto krásné umístění jsme si 
ze Zlína odvezli domů. Celkem jsme za tuto 
sezónu vyhráli pětkrát, ale nejcennější první 
místo bylo u nás v Mysločovicích 2. září, pro-
tože doma jsme ještě nikdy nevyhráli. A bylo 
to i v celkem slušné konkurenci, kdy k nám na 
naši soutěž zavítalo 44 družstev.

Další prestižní soutěží, na které jsme starto-
vali, byla soutěž O pohár ředitele HZS Zlín-
ského kraje. Tato soutěž se konala ve Zdoun-
kách, a to ve dvou disciplínách – ve štafetě 
dvojic a v požárním útoku. Ten se nám povedl 
pěkným druhým místem. Celkově jsme v kon-
kurenci nejlepších zástupců všech okresů Zlín-
ského kraje vybojovali čtvrté místo.

Poslední požární útok v tomto roce jsme 

předvedli na noční soutěži v Bochoři. Vyhrát 
Bochořskou sovu je samozřejmě přáním všech 
závodníků i trenérů. Nakonec nám to vyšlo 
a první místo v Bochoři patřilo Mysločovicím 
i s nejrychlejším nástřikem. Celkem zde bylo 
35 mladších soutěžních družstev. Sovy se ka-
ždoročně účastní cca 100 družstev v obou ka-
tegoriích, jak mladších, tak starších žáků. His-
toricky jsme tady už vyhráli potřetí, dvakrát 
jsme byli druzí. Jsme rádi, že také těmto dětem 
se povedlo zvítězit a užili si tu radost vyhrát 
v Bochoři v tak velké konkurenci družstev.

25. listopadu jsme pro naše nejmenší uspo-
řádali Mikuláše s ukončením sezóny.

V sobotu 2. pro-
since jsme nejen pro 
občany z Myslo-
čovic, ale i z okolí 
uspořádali Mikuláš-
ský jarmark. Tato 
akce sice trvá pro 
většinu jen sobotní 
odpoledne, příprava 
jarmarku však zabere 
hodně času spousty 
lidí ochotných tuto 
akci pro vás přichys-
tat. Všem ještě jed-
nou moc děkujeme. 
Hned v úterý 5. pro-
since obešel Mikuláš 
za doprovodu čertů 
a andělů po dědině 

naše nejmenší děti. Na sobotu 30. prosince je 
naplánovaný pravidelný výšlap po okolí, ať 
se trochu protáhneme po vánočních svátcích. 
A co nás čeká začátkem nového roku 2018? 
Hned 6. ledna bude valná hromada sboru a 20. 
ledna proběhne již tradiční Hasičský ples – bu-
deme se opět těšit na hojnou účast. Z větších 
akcí nás pak ještě čeká 10. února Masopust.

Na závěr bych ráda popřála všem spokojené 
a klidné Vánoce, dětem spoustu dárečků pod 
stromeček, nám ostatním odrostlejším velký 
kopec zdravíčka a všem spoustu kamarádů 
a přátel.

Za trenérský tým mládeže
Petra Žáková

Vánoční besídka

hových obleků, které mají zvýšit naši bezpeč-
nost při zásazích. Jen pro informaci, obleky 
mají garantovanou životnost 10 let a ty dosa-
vadní byly pořízeny v roce 2004. Pevně věřím, 
že žádost bude na krajském úřadě schválena.

Závěrem zprávy bych vás rád upozornil na 
již probíhající topnou sezónu, na platné revize 
a vyčištění komínů a kotlů. Při vánoční výzdo-
bě a veselí používejte jen schválené osvětlení 

domu i vánočního stromku. Při použití zábav-
ní pyrotechniky pouze bezpečnostní třídu I. 
s ohledem na bezpečnost, sousedy i domácí 
zvířata – ať naši pomoc nikdo ze spoluobčanů 
nemusí potřebovat.

Rád bych poděkoval členům zásahové jed-
notky za jejich celoroční práci, která byla le-
tos opravdu hodně časově náročná vzhledem 
k opravám zásahového vozidla, dále všem 

z vás občanů, kteří nám při naší práci jakko-
liv vypomohli, a v neposlední řadě našemu 
zřizovateli obecnímu úřadu za materiální a fi-
nanční podporu. Vám, drazí spoluobčané, pře-
ji příjemné a klidné prožití svátků vánočních 
a v novém roce 2018 hlavně zdraví, hodně 
štěstí, lásky a rodinné pohody.

Libor Utinek, velitel jednotky
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Vysvětlivky:
červený trojúhelník – start
červené kolečko – kontrola

dvojité červené kolečko – cíl
číslo – pořadí kontroly

Příklad trasy závodu v orientačním běhu
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Oddíl stolního tenisu 
při TJ Sokol  

Mysločovice vás zve na

VÁNOČNÍ  
TURNAJ  

VE STOLNÍM 
TENISE

který se koná
v úterý 26. prosince

Turnaj se uskuteční v herně 
stolního tenisu TJ Sokol  

Mysločovice.

Začátek je stanoven na 
9.00 hod.

Ke hře je nutno vzít si spor-
tovní vybavení a sportovní 

obuv.

Občerstvení pro zúčastněné je 
zajištěno.

Na vaši účast se těší pořadate-
lé oddílu stolního tenisu při  

TJ Sokol Mysločovice.
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